 2023 : L’augmentation des capacités de production atteindrait sa vitesse de croisière à travers une capacité de
90.000 T adossée à une PDM de 60%. Celle-ci permettrait de soutenir un CA de 1.316 MDH et un RN social autour de
111 MDH équivalent à une marge nette de 8,4%.

La révision des prévisions de croissance de la SNEP améliore considérablement ses multiples de valorisation en Bourse :

 Le P/E 21E évoluerait de 19,9x initialement à 15,8x post-révision. Il s’agit d’une décote attractive de 25% par rapport
au multiple normatif de valorisation du marché Actions marocain qui ressort autour des 21,0x ;

 Le multiple VE/EBE 21E ressort à 9,3x post-révision contre 10,8x initialement, en amélioration de 13,8%. À titre
indicatif, ce multiple se situe en moyenne à 10,5x pour l’indice MASI ;

 L’amélioration structurelle des indicateurs de profitabilité de la SNEP se refléterait clairement sur sa distribution
de dividende. Nous croyons que la SNEP devrait revenir à un dividende normatif de 30 DH par Action à horizon 2023.
Il s’agit des niveaux normatifs observés sur la période 2006-2008. Au final, le D/Y cible du titre s’établirait à 4,0%.

SCÉNARIO CONSERVATEUR : ACTUALISATION DES MULTIPLES DE VALORISATION (BASE SOCIALE)

Multiples*

2019R 2020R

P/E (X) 16,3 11,7

VE/EBE (X) 8,8 6,9

DPA (DH) 0 15

D/Y (%) 0,0% 3,2%

2021E

Anciens Nouveaux Révision

19,9 15,8   -20,6%

10,8 9,3   -13,8%

20 20

2,7% 2,7%

2023E

16,2

8,7

30

4,0%

2022E

Anciens Nouveaux Révision

16,5 14,8   -10,5%

8,9 8,4   -6,5%

25 25

3,4% 3,4%

Indicateurs (En MDH)

2019R 2020R

CHIFFRE D’AFFAIRES 944 917

Croissance 0,9% -2,9%

EBE 149 180

Marge EBE 15,8% 19,7%

REX 113 150

Marge opérationnelle 12,0% 16,3%

RÉSULTAT NET 70 96

Marge nette 7,4% 10,4%

2021E

Anciens Nouveaux Révision

947 1.087 +14,8%

3,2% 18,5% +15,3 pts

182 211 +15,9%

19,2% 19,5% +0,3 pt

144 179 +24,3%

15,2% 16,5% +1,3 pts

90 113 +25,6%

9,5% 10,4% +0,9 pt

2023E

1.316

5,2%

216

16,4%

170

12,9%

111

8,4%

2022E

Anciens Nouveaux Révision

1.058 1.251 +18,2%

11,7% 15,1% +3,4 pts

214 228 +6,5%

20,2% 18,2% -2,0 pts

171 185 +8,2%

16,2% 14,7% -1,5 pts

108 121 +12,0%

10,3% 9,7% -0,6 pt

*Cours arrêtés au 10/11/2021

By Attijari Global Research

09 RESEARCH REPORT | EQUITY | SNEP : FRANCHISSEMENT D’UN  NOUVEAU PALIER DE PROFITABILITÉ

Sources : Etats financiers SNEP, BVC, Salle des marchés AWB, Calculs & Estimations AGR

RELÈVEMENT DE NOTRE COURS OBJECTIF À 900 DH CONTRE 685 DH INITIALEMENT

SNEP : MODÈLE SIMPLIFIÉ DU TABLEAU DES FCF (MDH)

L’actualisation de notre plan d’affaires prévisionnel sur la période 2021E-2025E tient compte des hypothèses suivantes :
(1) Un cours moyen du PVC autour des 1.500 $/T contre moins de 1.000 $/T historiquement, (2) Une entrée progressive